Uhrzeit

ab 13:00

13:45

14:00

14:20

14:50

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

ab 18:00

Agenda

far die Informationsveranstaltung

»Zukunftsorientierung Kooperationen in der Logistik”

am 12. und 13.03.2026
in KOBLENZ

Donnerstag, 12.03.2026

Thema

Anreise/Eintreffen Rhein-Mosel-Halle Koblenz

BegriiRung und einfiihrende Gedanken LogKdoBw

Das Logistische System der Bundeswehr:
Zusammenspiel militarischer Fahigkeiten und ziviler
Leistungstrager

Impulsvortrag BMVg

Logistische Unterstiitzung bei der Verlegung von Kraften
aus und durch Deutschland (Drehscheibe/OPLAN DEU),

Kaffeepause (30 min)

Privatwirtschaftlich-militdrische Zusammenarbeit fr ein
verteidigungsfahiges und resilientes Deutschland

Firmenvortrag: Materialbewirtschaftung und Lagerung sowie

Instandhaltung und Fertigung

Firmenvortrag: Verkehr und Transport

HIL GmbH — HIL als starker Partner der Bundeswehr

Gelegenheit zum Austausch / Abendessen

Durchfuhrung

GenMaj Jochen Deuer
Kommandeur LogKdoBw

Oberst i.G. Nicolas Radke
Abteilungsleiter Planung
LogKdoBw

Oberstlt i.G. Patrick Schulze
Referent BMVg SK | 1

Oberst i.G.
Rudiger Just Winkler
Referatsleiter
OpFuKdoBw J4 1

Prof. Dr. Oltmanns
Direktor des Zentrums fur
Nachhaltige Transformation
(ZNT)

Quadriga Hochschule Berlin

Herr Andreas Janf3en
Chief Operating Officer
Dirks Group GmbH & Co. KG

Herr Marc Schéafer
Head of Sales Europe
National Air Cargo, Inc.

BrigGen Bernhard Schneider
Geschaftsfuhrer HIL GmbH

Herr Peter Leitner
Bereichsleiter HIL GmbH



Uhrzeit

08:00

08:15

08:45

09:15

09:45

10:15

11:15

11:30

Agenda

far die Informationsveranstaltung

»Zukunftsorientierung Kooperationen in der Logistik”

am 12. und 13.03.2026
in KOBLENZ

Freitag, 13.03.2026

Thema

Eroffnung 2. Tag

Impulsvortrag BMVg

Impulsvortrag BAIUDBw

Impulsvortrag BAAINBw

Kaffeepause (30 min)

Podiumsdiskussion:
Leitthema: Vertrauen — Verantwortung — Vernetzung
Gemeinsame Starken biindeln

AbschlieRende Gedanken und Verabschiedung

Ende der Veranstaltung

Durchfihrung

GenMaj Jochen Deuer
Kommandeur LogKdoBw

Oberst i.G. Kai HaulRermann
Referatsleiter BMVg SK Il 4

Prof. Dr. Roland Borger
Prasident BAIUDBw

ORR Jan Thorn
Referent BAAINBw J1

Prof. Dr. Roland Borger
Prasident BAIUDBw

GenMaj Jochen Deuer
Kommandeur LogKdoBw

DirBAAINBw
Ralf Baeumler
Abteilungsleiter T BAAINBw

Oberst i.G. HauRRermann
Referatsleiter BMVg SK Il 4

Herr Gregor Gerlitzki
Co-Chairman

GenMaj Jochen Deuer
Kommandeur LogKdoBw



